РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «Ичичалинская СОШ им.Б.Г.Битарова»

368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Ж.

Зубаирова  35А

ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372

______________________________________________________

         26.09.2023 № 79

ПРИКАЗ

«О назначении ответственных лиц за выполнение аккредитационных

показателей по каждой образовательной программе по каждому

аккредитационному показателю, а также ответственного специалиста,

обеспечивающего техническое сопровождение проведения АМ.»

На основании приказа Рособрнадзора №660, Министерством просвещения

Российской Федерации № 306, Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации № 448 от 24 апреля 2023 года «Об осуществлении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством

просвещения Российской Федерации, Министерством науки и высшего

образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы

образования» (далее – Приказ 660/306/448 от 24 апреля 2023 года с целью

систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением школы,

осуществляющей образовательную деятельность, аккредитационных

показателей:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить следующих ответственных лиц за выполнение аккредитационных

показателей по основным образовательным программам:

  - Исубову П.Ш. заместителя директора по УВР – образовательная

    программа начального общего образования;

 - Гамзатову А.И. заместителя директора по УВР – образовательная

    программа основного общего и  среднего общего образования,

  - Кадиеву А.К. учителя английского языка ответственным специалистом,

обеспечивающим техническое сопровождение проведения АМ.

 2. Кадиеву А.К. учителю английского языка ответственному специалисту,

     обеспечивающему техническое сопровождение АМ:

   - в срок не позднее 02 октября 2023года провести анализ сайта на предмет

mailto:ichichali2012@mail.ru

    наличия документов и информации в соответствии с показателями АМ;

   -  в срок не позднее 10 октября 2023 года обеспечить наличие недостающих

     сведений на сайте школы;

   - в срок не позднее 13 октября 2023 года обеспечить внесение полных и

      достоверных сведений по школе в ИС ГА.

  3.Исубовой П.Ш., Гамзатовой А.И.,- заместителям директора:

     - в срок не позднее 02 октября 2023 года провести предварительный сбор и

    оценку данных АМ, а также анализ готовности школы

    (Приложение 2,3,4 чек - листы);

   3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

   Директор МКОУ «Ичичалинская СОШ

им.Б.Г.Битарова»                                      ___________ Идрисова Х.С.

  С приказом ознакомлены: _______ Исубова П.Ш.

                                                _______ Гамзатова А.И.

                                                _______ Кадиева А.К.

	368036  Хасавюртовский район    Республика Дагестан     МО «с.Цияб Ичичали»   ул. Ж. Зубаирова  35А
	ichichali2012@mail.ru           ИНН 0534030040        ОГРН 1020501766372